

## Vastaus valtuustoaloitteeseen yrittäjyyspainotteisesta luokasta Linnajoen koulussa

Suomenkielinen koulutusjaosto 19.10.2023 § 85  
1870/12.00.01/2023

Valmistelu- ja lisätiedot aluerehtori Pekka Hurskainen  
[pekka.hurskainen@porvoo.fi](mailto:pekka.hurskainen@porvoo.fi) ja Linnajoen koulun rehtori Arttu  
Piispanen [arttu.piispanen@porvoo.fi](mailto:arttu.piispanen@porvoo.fi)

Kaupungin valtuutetut Hilka-Leena Orava (kok), Jarmo Grönman (kok), Nea Hjelt (kok), Seppo Ijäs (kok), Juha Kittilä (kok), Silja Metsola (kok), Janne Ranta (kok), Jere Riikonen (kd), Nina Uski (kok), Markku Välimäki (kok), Jorma Wiitakorpi (kok) ovat tehneet 30.6.2023 valtuustoaloitteen, jossa he ehdottavat yrittäjyystaitojen opettamista yläkoulun painotettuna sisältönä.

Tavoitteena on “edistää oppilaiden kiinnostusta ja myönteistä asennetta työelämää ja yrittäjyyttä kohtaan sekä vahvistaa siihen liittyvää tietopohjaa. Oppilaat oppisivat tuntemaan Porvoon elinkeinoelämää ja sen erityispiirteitä. Tunneilla harjoitellaan erilaisia projekteja, jotka opettavat mm. ottamaan riskejä, vastuunkantoa, epäonnistumista ja sinnikkyyttä.”

Aloitteessa viitataan onnistuneeseen Yrityskylä-toimintaan, johon Porvoon kuudes- ja yhdeksäsluokkalaiset ovat osallistuneet viimeisen kolmen vuoden ajan; Yrityskylä-toiminnasta on tullut hyvää palautetta oppilailta ja opettajilta.

Aloitteessa mainitaan painotetuista yrittäjyysluokista myös muilla paikkakunnilla, mm. Äänekoskella, Mäntsälässä ja Kouvolassa. Järjestäväksi yläkouluksi aloitteessa ehdotetaan Linnajoen koulua. Linnajoen koulussa järjestetään tällä hetkellä musiikkipainotteista opetusta.

Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa (2014) on määritelty seitsemän laaja-alaisen osaamisen tavoitetta. Yksi seitsemästä tavoitteesta on työelämä ja yrittäjyys (L6).

Tavoite pitää sisällään erilaisia työelämässä ja arjessa selviämisen kannalta tärkeitä taitoja. Tavoitteen keskiössä on koulu yhteisön ohjaava rooli työelämän pelisääntöjen opastuksessa, yhteistyön mahdollistamisessa koulun ulkopuolisten toimijoiden kanssa sekä oppilaan omien vahvuuksien löytämisessä. Painotus opetusmetodinä on sisäistä yrittäjyyttä vahvistavissa toimintatavoissa, kuten esimerkiksi toiminnallisuus, vuorovaikutteisuus ja projektioppiminen autenttisissa oppimisympäristöissä.

Porvoon paikallisessa opetussuunnitelman arvoperustassa korostetaan mm. seuraavia asioita:

- opitaan ottamaan vastuu omista ja yhteisistä asioista,
- oppilaskunnan roolia korostetaan koulu yhteisössä,
- luodaan erilaisia yhteistyömuotoja ja -verkostoja;

- rakennetaan ja kehitetään koulu yhteisön toimintakulttuuria, oppimisympäristöjä ja työtapoja sekä oppimisen arviointia yhteistyössä

Oppimiskäsityksessä painotetaan:

- luovuutta ja oppimisen iloa
- myönteisten kokemusten ja tunteiden syntymistä
- oman oppimisen tavan tunnistamista ja oppimisstrategioiden kehittämistä

Edellä mainittu Porvoon paikallisen opetussuunnitelman arvoperusta ja oppimiskäsitys on linjassa perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa kirjattujen laaja-alaisen työelämä- ja yrittäjyystavoitteiden kanssa.

Yrittäjyyskasvatus näkyy Linnajoen koulussa tällä hetkellä seuraavalla tavalla:

- Yleisopetuksessa yksi OPS:n laaja-alaisen osaamisen osa-alueista; läpileikkaa eri oppiaineet, toteutus vaihtelee.
- TET-jakso viikoilla 47–50 (9.) ja viikoilla 14–15 (8.). Uutena 7.luokkalaisten työelämään tutustuminen koulun keittiössä eli jokainen seiskaluokkalainen osallistuu yhden päivän ajan koulumme ruokalan työtehtäviin. Muuta opetusta ei ko. päivänä ole pois lukien kokeet.
- Painotetun opetuksen (musiikki) tuntijako: 7.lk +2h, 8.lk +1h (+2h valinnainen) ja 9.lk +1h (+2h valinnainen)
- NUORI YRITTÄJYYS (vNY)-valinnaiskurssi. Kurssikuvaus: Mikä on yritys, miten sitä pyöritetään oikeasti ja miten saadaan voittoa? Oppilaat tutustuvat yritystoimintaan ja yrittäjän arkeen perustamalla lukuvuoden ajaksi oikeita yrityksiä NY Vuosi yrittäjänä -ohjelman puitteissa. Oppilaat sijoittavat omaan yritykseensä omaa rahaansa ja saavat pitää lukuvuoden aikana yrityksen tuottamat voitot. Yritykset perustuvat oppilaiden omille ideoille ja omaan tekemiseen. Arvioinnin perusteita ovat omatoimisuus, luovuus, yritteliäisyys ja yhteistyökyky. Lisäksi oppilaat saavat hyvin suoritetusta yrittäjyyskurssista erillisen todistuksen. Arviointi numeerisesti suhteessa kurssin tavoitteisiin. HUOM! Yritykset rekisteröidään Nuori yrittäjyys Ry:n kautta ja ne toimivat oikean yrityksen tavoin. Yhteistyökumppaneina toimii pieniä ja keskisuuria porvooolaisia yrityksiä. Kesto 2vvt, suunnattu 9.vuosiluokan oppilaille.

Valtuustoaloitteesta on käyty keskusteltua Linnajoen koulun henkilöstön kanssa.

Kasvun ja oppimisen toimiala järjesti aiheesta kyselyn Porvoon suomenkielisen perusopetuksen 5. ja 6.luokkalaisille, heidän vanhemmilleen sekä Linnajoen koulun henkilöstölle ja oppilaille. Kysely järjestettiin 25.9.-8.10.2023, ja se valmisteltiin aluerehtori Pekka Hurskaisen ja koulutuksen kehittämiskoordinaattori Katariina Kainulaisen yhteistyönä.

Kyselyyn saatiin yhteensä 138 vastausta, joista

- 62,3 % oli huoltajia,
- 23,2 % oppilaita ja
- 14,5 % opettajia

Väitteeseen Olen kiinnostunut yrittäjyyspainotteisesta opetuksesta Linnajoen koulussa

- 49 % vastasi kyllä,
- 51 % ei

Valtuustoaloitteessa korostettiin yläkoulujen yrittäjyyskasvatuspainotuksen valtakunnallista tarjontaa ja tähän liittyvää verkostoyhteistyön mahdollisuutta. Toimintaa on mm. Äänekoskella, Mäntsälässä ja Kouvolassa, ja osana valmistelutyötä on oltu em. verokkikouluihin yhteydessä.

Jos yrittäjyyspainotteinen opetus käynnistettäisiin 1.8.2024 alkaen Linnajoen koulussa, tarkoittaisi se Porvoon peruskoulujen painotetun opetuksen tuntijaon mukaisesti 2 vuosiviikkotuntia yhdelle 7. luokan ryhmälle lisää. Yhden vuosiviikkotunnin hinta on noin 2000 euroa kalenterivuoden 2024 aikana. Tämän lisäksi mahdollisiin yritysvierailuihin tulisi varata kuljetuskustannuksia.

Edellä olevin perustein katsotaan, että aloitteen mukaista pilotointia voidaan alkaa valmistelevaan ja se käynnistetään lukuvuoden 2024–2025 alusta, mikäli halukkaita osallistujia luokalle tulisi yli 20 oppilasta. Pilotin tuloksia arvioidaan ja esitellään suomenkieliselle koulutusjaostolle ja jatkossa voidaan tutkia myös mahdollisuuksia laajentaa pilotointia myös ruotsinkielisiin yläkouluihin.

Liite: Valtuustoaloite 30.6.2023

Perusopetus- ja lukiokoulutusjohtaja  
Suomenkielinen koulutusjaosto päättää esittää kasvun oppimisen lautakunnalle ja edelleen kaupunginhallitukselle, että edellä mainittu annetaan vastauksena Hilikka-Leena Oravan valtuustoaloitteeseen 30.6.2023. Pykälä tarkastetaan heti.

Päätös

Suomenkielinen koulutusjaosto päätti esittää kasvun oppimisen lautakunnalle ja edelleen kaupunginhallitukselle, että edellä mainittu annetaan vastauksena Hilikka-Leena Oravan valtuustoaloitteeseen 30.6.2023.

Hilikka-Leena Orava ei osallistunut asian käsittelyyn jääviyden takia.

Pykälä tarkastettiin heti.